
I begyndelsen af november måned blev det of-
fentliggjort, at man til næste år vil afholde årets
derbydag over to dage i den første weekend i
august. Det betyder så også, at man ikke kom-
mer til at konkurrere med slutrunden i EM i fod-
bold.

Nu er det også kommet frem, at årets to første klas-
siske løb, Mowerinaløb og 2000 Guineas skal finde
sine vindere på samme dag.

NYTÆNKNING
Nyheder er altid af det gode, for nyheder betyder, at
der sker noget fremadrettet og det er virkelig noget
Klampenborg Galopbane skal koncentrere sig om.
Det betyder også nytænkning fra direktør Nicholas
Cordreys side. Bravo! Hans ambitioner er store.

ÆNDRET UDGANGSPUNKT
Men her kommer så overskriften ind i billedet: ”Er
det en god idé med et Derbymeeting over to dage?”
Helt ny er idéen ikke, for det var tidligere helt nor-
malt på Klampenborg. Hovedløbet var Pokalløb om
lørdagen og Derbyet omdrejningspunktet om søn-
dagen. Men omstændighederne er ikke de samme
nu som i 1992, da Weduva for 24 år siden vandt
det sidste ”dobbeltdags-derby.”

ER ”MATERIALET” STORT NOK?
I år var der 112 startende heste i derbydagens 11
løb. Et gennemsnit på 10 heste pr. løb. Et rigtigt
godt antal pr. løb. Med to løbsdage lige efter hin-
anden og hvor hestene kun kan starte den ene dag,

men hvor antallet af løb antagelig vil sættes ned til
10 løb pr. dag skulle det betyde 200 startende hes-
te på de to dage. Er det overhovedet muligt, selv
hvis vores svenske og norske venner møder tal-
stærkt op sammen med heste fra Provinsen. Det
kræver større præmiesummer, transporttilskud etc.

STIGENDE PUBLIKUMSTAL
Klampenborg Galopbane har gennem de seneste
år, og navnlig efter den store ombygning og for-
skønnelse af publikumsfaciliteterne, haft et sti-
gende besøgstal. Spørgsmålet er om de nye
publikummer og derbyets pluspublikum, vil synes
at to dage til galop måske er i overkanten. Galop-
banen ”kæmper” jo også mod et meget stort udbud

af andre forlystelsesaktiviteter. Det er i hvert fald
sikkert, at rammen omkring de to galopdage skal
være perfekt på alle områder fra restaurationska-
pacitet og intensiv markedsføring til udbud af akti-
viteter for alle aldersgrupper - ellers går det ikke.
Og aktiviteter og markedsføring koster penge - er
de tilstede?

DEN FORKERTE VEJ
Mowerinaløb og 2000 Guineas skal løbes på
samme dag. Hver for sig løb, der kan bære én løbs-
dag alene. Planen skyldes måske, at antallet af
løbsdage beklageligvis igen er skåret ned med én
løbsdag. Det optimale havde været en forøgelse af
løbsdage, der ville betyde bedre økonomi for spor-
tens aktive fra ejere til staldfolk og totopersonale.
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Galopbanens grundlægger, Ritmester C. E. Clauson-Kaas
kigger ud over Paddocken på derbydag.


